

CARLA BENEDETTI

Perfil profesional

Profesional con experiencia en planificación estratégica, análisis financiero y control de gestión. Con interés por desarrollarse en dónde se valore la excelencia profesional, así como la calidad humana, y en una posición donde deba interactuar con las distintas áreas de la organización, propiciando un buen clima y redes de colaboración.

Educación

Universidad de Chile

Magíster en gestión y dirección de empresas
2014 - 2015

Universidad de Chile

Ingeniero civil industrial
1999 - 2009

Universidad Adolfo Ibañez

Diplomado en negocios y estrategias

Datos de contacto

Correo electrónico:
carla.benedetti@cardif.cl

Experiencia profesional

BNP Paribas Cardif, Oficina Regional Latino América (2020 a la fecha)

Directora de Finanzas Regional (CFO)

Responsable de asegurar la ejecución de la estrategia financiera en Latam en concordancia con las guidelines definidos por casa matriz. Proporcionar información financiera estratégica al comité ejecutivo y a casa matriz, al mismo tiempo que supervisa el proceso contable general de las entidades regionales. Enlace entre los equipos financieros locales y casa matriz para todos los procesos financieros.

BNP Paribas Cardif, Oficina Regional Latino América (2019 - 2020)

Gerente de Finanzas y Estrategia

Responsable de control y seguimiento del presupuesto anual a nivel Latinoamérica, y de visibilizar cifras a nivel Latam. Reportes a casa matriz, y soporte a los países tanto en decisiones estratégicas como de seguimiento del negocio. Soporte a las distintas áreas regionales en temas financieros.

BNP Paribas Cardif, Oficina Regional Latino América (2017 - 2018)

Coordinador de Control Financiero Regional

Responsable de la coordinación a nivel regional de los principales procesos financieros (Estudio anual de costos y rentabilidad, proceso presupuestario, comités de inversión), sobre los 6 países de la región donde tiene presencia la compañía.

Vida Security (2016)

Jefe Control de Inversiones

Responsable del equipo de backoffice y control de inversiones. Seguimiento de la operación de inversiones financieras, así como del resultado de inversiones financieras de la compañía; encargada de explicar desviaciones presupuestarias y del cumplimiento normativo relativo a las inversiones financieras.

Experiencia como miembro de Directorios

Perú

- Directora Titular en BNP Paribas Cardif S.A. Compañía de Seguros y Reaseguros desde marzo de 2023

México

- Directora Suplente en Cardif México Seguros de Vida, S.A. de C.V.
- Directora Suplente en Cardif México Seguros Generales, S.A. de C.V.

Colombia

- Directora Suplente en Cardif Colombia Seguros Generales S.A.

Chile

- Directora Titular en BNP Paribas Cardif Seguros de Vida S.A.
- Directora Titular en BNP Paribas Cardif Seguros Generales S.A.